

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 16. Marca 1816.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, ilque obtemperare.

Obwieszczenie.

Z wydziału administracyjnego Sekcyi I. Względem potrącania dostarczonych naturaliów do Magazynów w podatkach zaległych i bieżących.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Pospieszam niniejszym zawiadomić tak WW. Podprefektów iako i Szan: Obywateli Departamentu Płockiego, iż Namiestnik Królewski, przez Postanowienie swe pod dniem 2. b. m. wydane, a tu poniżej w Dzienniku Departamentowym zamieszczone zarządził: aby =

1. Wszelkie Kwity tak sznurowe, iako też Wywody słowne na Naturalia lub worki, z mocy Uchwał byłéy Rady Naywyższéy z dnia 22. Lutego 1814.

17. Marca
9. Maia
29. Lipca
19. Września i
20. Października

w podatkach lub innych Skarbowi należnych opłatach dostarczone, lub przez rekwizycją zabrane, do których potrącenia, przez Uchwałę z dnia 9. Marca 1815. Rada Naywyższa termin prekluzyjny do dnia 15. Kwietnia 1815. oznaczyła, niemniéy

2. Kwity sznurowe za dostarczone z mocy Uchwały teyże Rady Naywyższéy, na dniu 5. Kwietnia 1815. zapadłéy, produkta =
przez Obywateli, czyli ci są, lub nie, Skarbowi winniemi, iuz dla potrącania i zaspokojenia zaległych podatków z lat 1813/14. 1814/15. 1815/16. winnych, lub też zaspokojenia bieżącey raty Marcowéy podymnego, iuz dla zapewnienia dla siebie w późniejszym czasie wynadgrodenia, w Kassaach naydaley do dnia 1. Maia 1816. iako ostatecznego terminu pod utratą prawa do wynadgrodenia były złożonemi.

Dla objaśnienia bliższego Szan: Obywateli, winniem ich uprzedzić:

1. Iż Uchwałą z dnia 22. Lutego 1814. naturalia do Magazynów rezerwowych dla Woysk z Francyi powracających były nakazane, o czem Szan: Obywatele przez Urządzenie moje z dnia 5. Marca 1814. Nr. 4041. i 18. Marca 1814. Nr. 5247. w Dzienniku Departamentowym Nr. 172. i 174. byli zawiadomieni.

2. Ze Uchwałą z dnia 17. Marca 1814. zabór produktów przez rekwizycją do tychże Magazynów rezerwowowych, od opóźniających się Kontrybuentów był postanowiony. O czém Obywatele przez obwieszczenie z dnia 4. Kwietnia 1814. Nr. 5815. w Dzienniku Departamentowym Nr. 176. byli ostrzeżeni.
3. Ze Uchwałą z dnia 9. Maja 1814 r. dostawa worków była poleconą, które z podatku podymnego miały być zaspokojone.
4. Ze Uchwałą z dnia 29. Lipca i 19. Września 1814. dostawa Siana dla konsystującego Wojska była nakazaną, z zapewnieniem wynagrodzenia z raty Styczniowej podatku ofiary, do której to dostawy rozpisania, Podprefekci pod dniem 28. Września Nr. 20811. i 11. Października 1814. Nr. 20890. odebrali zlecenia.
5. Ze uchwałą z dnia 20. Października 1814. potrącanie Kwitów z zabranych w rekwizycją wedle uchwały z dnia 17. Marca 1814. produktów, było dozwo-
nionem, w tym jednak sposobie, iż wedle reskryptu Dyrekcyi Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, z dnia 2. Listopada 1814. tylko Zabory po dniu 1/13. Maja 1814. do dobrodziejstwa tego należeć mogły, o czém Stan: Obywatele przez Obwieszczenie moje z dnia 1. Listopada 1814. Nr. 22389. i 7. Listopada t. r. Nr. 22957. w Dzienniku Departamentowym Nr. 203. i 204. umieszczone, byli ostrzeżeni.
6. i wreszcie, że Uchwałą z dnia 5. Kwietnia 1815. potrącanie w podatkach Kwitów sznurowych z dostaw dla Wojska z Rollyi przechodzącego, było dozwo-
lonein, o czém Stan: Obywatele przez zarządzenie moje z dnia 13. Kwietnia 1815. Nr. 3294. a w Dzienniku Departamentowym Nr. 227. zamieszczone, byli zawiadomieni.

Do tych więc dostaw wyżej wymienionych, rozciąga się Postanowienie Namieśnika, wedle którego, nie tylko Kwity sznurowe z wszystkich tych Uchwał, lecz i Wywody słowne Kwitami Magazynów opatrzone, z Uchwał z dnia 17. Marca i 20. Października 1814. ktorami potrącanie było zapewnione, pochodzące, złożone być winny.

W końcu ostrzegam Stan: Obywateli, aby z dobrodziejstwa Postanowienia Namieśnika ogłoszonego, przed terminem 1. Maja r. b. korzyść usiłowali, sami albowiem winę sobie przypięją, gdy późniejszy Kwity ich za nieważne uważane będą.

Niniejsze Obwieszczenie, aby każdego doszło wiadomości, ma być w Dzienniku Departamentowym umieszczone, a o prócz tego, Postanowienia Namieśnika w każdym Dzienniku Departamentowym aż do dnia 1. Maja 1816. umieszczone będzie.

Płock, dnia 12. Marca 1816.

A. Sumiński, Z. P.

Jaroszewski, Z. S. j.

W Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

CESARZA wszech Rossvi, KRÓLA Polskiego etc. etc.

NAMIESTNIK KROLEWSKI w RADZIE STANU.

Na przetożenie Kommissyi Przychodów i Skarbu, że z powodu zapadłej Uchwały byłéj Rady Najwyższej dnia 9. Marca r. z. oznaczającéj termin ostateczny do wnoszenia

do Kasy kwitów z odstawa z Uchwałami teyże Rady nakazanym, wielu z Kontrybuentów dla krotkości oznaczonego terminu nie zdążyli zamienić takowych na Kaffowe, a uległszy znacznym ciężarom liwerunkowym, nie są w stanie opłacić podatków, chcąc tymże nłatwić sposob zaspokojenia zaległości, iakie są winni Skarbowi, stanowi. §. 1. Kwity na dostarczenia, nakazane Uchwałami byłéy Rady Naywyższéy z dnia 22. Lutego, 17. Marca, 9. Maia, 29. Lipca, 19. Września, 20. Października 1814. roku, a do których wneszenia do Kasy, taż Rada Uchwałą dnia 9. Marca 1815 r. oznaczyła termin do dnia 15. Kwietnia r. z. tudzież kwity za odstawy, nakazane Uchwałą teyże Rady z dnia 5. Kwietnia r. z. mają być przyjmowane Kontrybuentom w podatkach zaległych z lat 1813. na 1814. 1814/15. i z r. b. 1815/16. tudzież w nadchodzącéy racie Marcowéy podymnego.

§. 2. Kontrybuenti, którzy nie winni żadnych zaległości, obowiązani są kwity, iakie mają na dostawy z powyżéy wyrażonych Uchwał pochodzące, złożyć w Kassach, a to do dnia 1. Maia r. b. pod utratą prawa do wynadgrozdzenia; Kassy zaś wydadzą tymże zaświadczenia na złożone kwity, wyrażając w tychże rodzaj i ilość odstawy, sumnę należności i datę złożonego kwitu Magazynowego. Również i tym Kontrybuentom, którym by się większa należała summa za odstawy, iak winni są podatków, po potrąceniu tego, co się od nich skarbowi należy, na zbywającą należność Kassy podobne iak pierwszym wydadzą zaświadczenia. Dyrektorowie Skarbu zebrawszy Kwity i pierwszego i drugiego rodzaju, z oddzielnym wykazem przeszłą takowe Kommissji Przychodów i Skarbu, w celu obmyślenia przez Rząd dla Kontrybuentów sprawiedliwego wynadgrozdzenia.

§. 3. Do dnia 1. Maia r. b. Kontrybuenti winni są pod utratą prawa do wynadgrozdzenia złożyć swe Kwity w Kassach. Po tym terminie Kassy żadnych Kwitów więcéy przyjmować nie będą: w dniu więc 1. Maia rachunki zamknięte i Kwity obliczone być mają: Dyrektorowie Skarbu zaś, Wykazy wpływów wraz z Kwitami do Kommissji Przychodów i Skarbu odeszłą.

§. 4. Kwitaryusze Magazynowe, z których Kontrybuenti odbierali Kwity sznurowe, gdzie to dotąd nie nastąpiło, Prefekci bez zwłoki odeszłą Dyrektorom Skarbu.

§. 5. Gdy na odstawy rekwizycyjne z uchwał byłéy Rady Naywyższéy dnia 17. Marca i 20. Października pochodzące nie wszystkie Magazyny opatrzone były Kwitaryuszami, tym więc Kontrybuentom, którzy nie odebrali Kwitów sznurowych, a którzy na udowodnienie odstawy złożą Wywody słowne, spisane przez osoby do tego upoważnione, wyrażające rodzaj i ilość zaborów, niemniej należność, za tenże pieniężną, mają być takowe Wywody słowne połączone z Kwitami Magazynowemi uważane za dostateczny dowód i przyjmowane w Kassach iak Kwity sznurowe.

§. 6. Wykonanie niniejszego postanowienia poleca się Kommissjom Spraw Wewnętrznych i Skarbu.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Administracyjnym dnia 2. Marca 1816 r.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Minister Spraw Wewnętrznych T. MOSTOWSKI.
Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady KOSECKI.

Zgodno z oryginałem: KOSECKI.

Zgodność zaświadczam: Manugiewicz, Sekr.

Z wydziału administracyjnego Sekcyi I. O odbyć się mającý Minuslicytacyi na dostawę drzewa i światła do koszar, wart głównych i szczególnych, w miastach Departamentu Płockiego exystujących.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Na mocy upoważnienia od Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji mi udzielonego, uwiadamiam niniejszém interesowaną Publiczność, iż w dniu 28. i 29. m. b. odbywać się będzie w biurze Prefektury tutejszý przed delegowanym Radcą Minuslicytacya na dostawę drzewa i światła dla koszar i wart wojskowych, w miastach Departamentu Płockiego i twierdzy Modlinie exystujących, na rok jeden, to jest: od dnia 16. Kwietnia r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1817 roku, a to w miarę terazniejszý i nastąpić mogącý konsystencyi Woyska

Wzywam przeto chęć mających podjęcia się téy Entrepryzy, aby w dniu powyżéy oznaczonym, w biurze Prefektury stawili się.

Warunki, pod jakimi Entrepryza ta zadzierżawioną będzie, w terminie do Minuslicytacyi oznaczonym, ogłoszonymi zostaną.

Obwieszczenie powyższe WW. Woyci i JPP. Burmistrze w zwyczajny sposób w Gminach swych ogłosić, i że to nastąpiło, przed Podprefektem właściwym udowodnić mają. Płock, dnia 12. Marca 1816.

A. Sumiński, Z. P.

Jaroszewski, Z. S. j.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. W skutek raportu W. Podprefekta Powiatu Pultuskiego, na dniu 29. Stycznia r. b. mi zdanego, polecam WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, aby trzech Inkułpatów, z Imion, Nazwisk i fizyognomii poniżéy umieszczonych, po gwałtownym wyłamaniu się z Więzienia Pultuskiego, z dnia 27. na 28. m. z. zbiegłych, tak najsćisłéy w Gminach śledzić, spofrzeczonych przytrzymać, i do wyższéy Władzy dla odestania tychże do mieysca ucieczki, pod ścisłą strażą dostawić śarali się.

Obwieszczenie niniejsze WW. Woyci i JPP. Burmistrze w Gminach zwyczajnym sposobem ogłoszą i o skutku respective W. Podprefektowi zaraportują.

Płock, dnia 18. Lutego 1816.

A. Sumiński, Z. P.

Jaroszewski, Z. S. j.

O p i s.

1. Tomasz Jabłonski, ma lat 35, jest wzrostu wysokiego, twarzy pociągłéy, nosa długiego, włosów blond, oczów piwnych. Ubiór na nim czapka z siwym baranem, wierzchem manszestrowym, kapota z siwego sukna, spodnie sukienne siwe, boty dobre.
2. Woyciech Worytowski, obwiniony o kradzież, ma lat 39, jest wzrostu sredniego, twarzy chuderlawéy pociągłéy, nosa miernego, włosów blond, oczów niebieskich. Ubiór na nim kapota granatowa długa dobra, płaszcz z szaraczko-

- wego sukna ciemnego, z wykładanym kofnierzem stary, spodnie granatowe, drugie parcianne, spancer biały, kapelusz okrągły cały, boty dobre.
3. Sobestyan Przybylski, rodem z Warszawy, obwiniony o przebicie, ma lat 30. jest wzrostu sredniego, twarzy okrągłej, nosa konczatego matego, oczów piwnych, włosów ciemno blond ktorych na głowie z powodu mianego parochu zbyt mało ma. Ubior na nim kapota ciemno zielona stara, płaszcz ciemno szaraczkowy stary, pas rzemianny, kapelusz czarny okrągły, szlafmyca bawelniana, boty dobre.

Burmistrz Policji Miasta Departamentowego Płocka.

Podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż w mieście tutejszym znajduje się Kon maści karey z siodłem furmańskim i uzdeczką surowcowa. Ktoby przeto własności onego mógł udowodnić; niech się nasydalały do dnia 1. Kwietnia r. b. do biura mego zgłosi, a za okazaniem legitymacji, odebrać tego konia może.

Płock, dnia 6. Marca 1816.

J. Betcher.

Notaryusz publiczny Powiatu Mławskiego.

Podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż mocą wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Departamentu Płockiego, w dniu pierwszym Lutego roku bieżącego ferowanego, nieruchomości po Krysztofie i Barbarze Plewczynskich małżonkach pozostate, iako to:

1. Kamienica w rynku rogowa pod numerem szesnastym z gruntu murowana, o jednym pięttrze, z dachem włoskim, długa stop pięćdziesiąt ośm, a szeroka stop trzydziści trzy i pół, muru szerokości stop dwie i jedna czwartéj części maiaca, w której na dle są trzy pokoie, kuchnia, kramica i schowanie, na górze trzy izby i dwa alkierze a w ziemi pod kamienicą dwie piwnice, wraz z stajnią w podworzu, bez pokrycia będąca, i z placem na którym też zabudowanie stoi, długości stop sto trzydziści i pięć, a szerokości stop trzydziści cztery maiącym, niemiej z osobnym placem za pomienioną stajnią przy nowym rynku bez zabudowania będącym, długim stop sto dwadziścia dwa, a szerokim stop sześćdziesiąt, teraz na ogrod używanym, pomiędzy ulicą na Poswiętne prowadzącą, a placem wdowy Zarkowskiej leżącym. Która to cała nieruchomość przez biegłych na złotych dwańście tysięcy siedmset polskich jest oszacowana.
2. Austerja przy ulicy Działdowskiej pod Nrm. 51. z drzewa Ko-

skowego w węgiel budowana, dachówką pokryta w której są trzy izby, alkierz, dwa schowania i sklep, wszystkie drzwi na zawiasach, z hakami i sztabkami, dach potrzebuie w części reparacyi, wraz z wiazdem także z drzewa Koftkowego budowanym dachówką pokrytym, i studnią, niemiej z placem na którym całe to zabudowanie stoi, długości stop sto cztery, a szerokości stop osmdziesiąt cztery, mającym. Nakoniec z ogrodem za tąż Austeryą przy gościencu Działdowskim, sytuowanym w Zdłuż prętów dwadzieścia dwa, stop trzynastcie a wszere prętów cztery, stop trzy, miary Chelminskiéy mającym; która nieruchomość w tymże numerze oznaczona, na złotych osm tysięcy siedmset przez biegłych otaxowana.

3. Plac pułty, do zabudowania przy pomienionéy Austeryi wraz z ogrodem od ulicy na Rozgard prowadzacéy, długości prętów dwadzieścia sześć, szerokości prętów cztery miary Chelminskiéy mający, pomiędzy placem i ogrodem Benedykta Rumianowskiego z jednéy a Austeryą i ogrodem wyżéy wymienionemi z drugiéy strony położony, złotych tysiąc otaxowany.
4. Wiatrak za miastem przy gościencu Działdowskim z wszelkiemi rekwizytami zewnątrznie i wewnątrznie dobry, w nim kamieni dwa i sztęga do podnoszenia kamieni żelazna, wiatrak ten iest wystawiony na placu sześćdziesiąt stop długim i tyleż szerokim, prawem Erpaktowym od Kamlaryi Mławskiéy nabytym, z którego placu co rocznie do Kamlaryi Czynszu złotych siedmdziesiąt dwa oplaca się, iest oszacowany przez biegłych na złotych dwatysiące pięćset.
5. Stodoła o jednem klepisku w słupy z balów, stop sześćdziesiąt trzy długa, a szeroka stop dziewięć, słomą pokryta, w której słupy w części nadgnite. Niemiej szopa w słupy, z balów stop sześćdziesiąt trzy długa, szeroka stop dziewięćnaście, słomą pokryta, wraz z placem na którym toż zabudowanie stoi, trzysta stop długim, a sześćdziesiąt dwa szerokim, nakoniec połwłoczek roli w trzech polach z przydatkami, pomiędzy miedzami Obywateli, z jednéy Mateusza Tomaszewskiego, a z drugiéy strony wdowy Borowskiéy, leżący, w ogóle gruntu ornego morgow 21. miary Chelminskiéy w sobie obeymniający, z których do Klasy I. morgow 6., do II. morgow 11., a do III. morgow 4. kwalifikuje się. Oprócz tego do połwłoczka Łąki iest mor-

gow dwa, prętów sto kwadratowych a wprawdzie do Klasy II. morg 1. prętów 160., a do III. prętów 240. Na ostatek ogrodo na folwarcznym placu pomiędzy miedzami Jana Swiniarskiego z jednéy, a Mateusza Ważyńskiego z drugiey strony leżący, długi prętów osm stop trzy, a szeroki prętów cztery, miary Chetamskiéy gruntu Klasy 2. która nieruchomość pod tymże numerem 5. umieszczona, na złotych dwatysiące cztery i sta czterdzieści jest oszacowana.

na publiczną sprzedaż przeznaczone zostały, i te prawem własności należą pełn letnim Janowi, Helenie Ignacego Nowickiego żonie, Annie Fabiana Szulca małżonce i małoletnim, Maryannie Frydrycha Kaeyzer żonie i Frydrychowi synom i córkom Plewczynskim, po wymienionych wyżej spadkodawcach pozostałym.

Małoletniego Frydrycha opiekunem jest JPan Franciszek Niemierowski, a przydanym opiekunem Tomasz Gratewski. Wymienieni opiekunowie mają swoje zamieszkanie w Mławie, pierwszy pod Nr. 21., drugi pod Nr. 25. obydwa przy rynku, Helena Nowicka także w Mławie pod Nr. 16., Anna Szulcowa w Golubiu, a Maryanna Kaeyzer w wsi Błuszewie, ostatek dwie w kraju Pruskim. Zaś Jan Plewczynski z miejsca mieszkania swego niewiadomy. Od Anny Szulcowéy i Maryanny Kaeyzer, pomieniony JPan Niemierowski do téy sprzedaży, i do wszelkich ztąd wyniknąć mogących Aktów Urzędowych jest umocowanym pełnomocnikiem. Wszystkie nieruchomości powyżej wymienione, sytuowane są w mieście Powiatowym Mławie, w Gminie miejscowéy.

Uzupełnienie téy sprzedaży pomienionym wyrokiem Trybunału mnie podpisanemu Notaryuszowi p. lecone zostało, w skutku, którego po przeczytaniu w dniu dzisiejszym w Kancellaryi moiey zbioru warunkow licytacyjnych, termin do pierwszego czyli przygotowującego przy sądzienia na dzień osmnały Kwietnia roku bieżącego przeznaczylém: w tym więc dniu od godziny 9. z rana zacząć się w méy Kancellaryi w Mławie w domu pod Nr 85. przy ulicy Płockiéy zapisywanie podan oddzielnie do każdéy nieruchomości, a w ostateku naywięcey podający, uzyska przygotowujące przysądzenie.

Mający chęć nabycia, tych nieruchomości, które oddzielnie podług umieszczenia ich powyżej pod numerami, licytowane będą, warunki

do licytacji złożone w Kancellaryi moiéy, w każdym dniu i czasie dla zawiadomienia siebie przeglądać mogą.

Mława, dnia 2. Marca 1816.

Franciszek Strzeszewski.

Komornik przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Departamentu Płockiego.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w mieście Przasnyszu dnia 24. m. b. nastąpi sprzedaż prawnie zatradowanych Owiec, na domaganie się W. Kollafa.

Płock, dnia 8. Marca 1816.

Jakob Radzyński.

Niżéy podpisany Kurator, uwiadamia, każdego komu o tem wiedzieć należy, iż przed delegowanym, przez Prześw. Trybunał Płocki wyznaczyc się mianym, na gruncie wsi Strachowa w dniu 29. Kwietnia roku bieżącego odbywać się będzie licytacya na dzierżawę trzyletnią, od przyszłego świętego Jana Chrzciciela zaczynać się mającą. Dzierżawa takowa, folwarkow do dobr pryncypalnych Strachowa należących, iako to: samego Strachowa, Kownat, Spondowa, Dalanowka, część na Strubinach i Michowie z wszelkiemi użytkami, więcéy daiącemu wypuszczoną zoftanie. Każdy więc z pretendentow takowych dobr posiadania, wczesnie zawiadomionym o kondycjach i warunkach do licytacji należnych, w Kancellaryi niżéy podpisanego w Płonsku bydz może.

Płonsk, dnia 12. Marca 1816.

Jan Sadkowski,

Pisarz Aktowy Departamentu Płockiego, Kurator Dobr Strachowa.

Dnia 24. Lutego 1816 r. w Chęłchach Kmiecych, w parafii Karniewo, gminie Ciborski, powiecie Pułtuskim, skradziono troje koni, których opis następujący: klacz siwa, mająca lat około 9., ogon ucięty wartuiąca dukatow 16.; druga klacz migdałowata łysa nieco ofstreykości, teyże wartosci co i pierwsza; trzeci kon gniady z gwiazdą na łysinie, pod brzuchem od pashow płowy, lat 4., wartuiący dukatow 18. Ktoby te konie uiał lub uwiadomił gdzie się znayduią W. Podprefekta Powiatu Pułtuskiego, przyzwoicie wynadgrodzonym zoftanie. Dnia 7. Marca 1816.